FJR1300A
Der Horizont ist nah
Mit diesem Sporttourer bewegen Sie sich immer auf höchstem Niveau. Während
Langstrecken-Fahrten können Sie nicht nur auf eine enorme Motorleistung
zurückgreifen, sondern sich auch auf beste Fahreigenschaften verlassen und
höchsten Reise-Komfort genießen.
Sowohl auf langen Autobahn-Etappen als auch auf kurvenreichen Alpenpässen ist
die FJR1300A in ihrem Element. Ihr leistungsstarker 1.298 ccm-Reihenvierzylinder
ermöglicht dank wartungsarmem Kardanantrieb müheloses Reisen und ist ein
Garant für puren Fahrspaß.
Auf Langstrecken-Etappen werden Sie von der verstellbaren Windschutzscheibe,
dem justierbaren Lenker, dem höhenverstellbaren Sitz, den Heizgriffen und dem
großen 25-Liter-Tank begeistert sein.
•	 Reihenvierzylinder mit 1.298 ccm und
Benzineinspritzung
•	 Leichtes Sportmotorrad-Handling
dank Aluminium-Rahmen
•	 Scheibe, Lenker und Fahrersitz
einstellbar
•	 Großer 25-Liter-Tank, heizbare
Lenkergriffe und 12 V-Steckdose
•	 Einstellbare Hinterradfederung
•	 Seitenkoffer gehören zur
Serienausstattung
Wer einmal auf der FJR1300A oder der FJR1300AS Platz
genommen hat, für den gibt es kein Halten mehr. Die Welt
wartet nur darauf, von Ihnen entdeckt zu werden. Die
FJR-Modelle bieten eine einzigartige Kombination aus
sportlichem Potenzial, Langstreckenkomfort und praktischer
Alltagstauglichkeit.
Dabei kann es durchaus passieren, dass Sie an einem einzigen
Tag schon mal 1.000 Kilometer abspulen. Für die FJR
jedenfalls eine ihrer leichtesten Übungen. Die FJR bringt Sie
überall hin. Auf allen Straßen, bei jedem Wetter, ob Tag oder
Nacht, im Sommer wie im Winter.
Als Fahrer einer FJR1300A oder 1300AS brauchen Sie
lediglich ein Ziel - der Rest läuft wie von selbst.
Endloser Fahrspaß.
Leistungsstarker Vierzylinder mit
1.298 cm
Die FJR1300A beeindruckt mit einem massiven
Drehmoment und einer enormen Spitzenleistung von
143,4 PS. Verantwortlich dafür ist der samtweich
arbeitende Vierzylinder mit 1.298 ccm. Ob Autobahn
oder kurvenreiche Nebenstrecken: Diese potente
Kraftquelle lässt Sie niemals im Stich.
Individueller Komfort
Gerade auf ausgedehnten Reisen darf die Tour nicht zur
Tortur werden. Deshalb lassen sich verschiedene
Komponenten an der FJR1300A individuell einstellen.
Beispiele dafür sind die Sitzhöhe und die Lenkerposition.
Damit Sie auf Wetter- und Temperaturänderungen
reagieren können, lassen sich auch die
Verkleidungsscheibe und das Ventilationssystem je nach
Bedarf justieren.
Einstellbare Federelemente
Auf langen Strecken nehmen Sie sehr unterschiedliche
Fahrbahnbeläge unter die Räder. Nach einem perfekten
Asphaltband folgen vielleicht Kopfsteinpflaster,
Schlagloch-Pisten oder staubige Nebenstrecken.  Die FJR
bietet die Möglichkeit, das Federbein bequem ohne
Werkzeug an wechselnde Bedingungen anzupassen.
Sportliche Handlingeigenschaften
Die FJR1300A bietet in Sachen Stauraum und Stabilität
sämtliche Qualitäten, die auf der Langstrecke gefordert
sind. Bei alledem lässt sie sich traumhaft sicher
dirigieren. Denn der leichtgewichtige Aluminiumrahmen
und die komplett einstellbaren Federelemente erledigen
ihre Arbeit mustergültig. Darüber hinaus verfügen die
Maschinen über ein fortschrittliches Bremssystem, das
weit mehr bietet als ein herkömmliches ABS. Damit sind
Sie allzeit sicher und entspannt unterwegs.
Heizgriffe
Wir haben die FJR1300A nicht für den Kurztrip nach
Feierabend gebaut. Wir haben einen leistungsstarken
Sporttourer auf die Räder gestellt, der seine Trümpfe
besonders auf Langstrecken ausspielen kann. Deshalb
verfügt die FJR1300A selbstverständlich über beheizbare
Lenkergriffe die selbst ausgedehnte Touren im Winter zu
einem komfortablen Erlebnis machen.
Extra großer Benzintank
Wer Kilometer machen will, mag keine Unterbrechungen.
Deshalb haben wir die FJR1300A mit einem großen Tank
ausgerüstet, der satte 25 Liter fasst. Lästige
Boxenstopps sind damit äußerst selten.
FJR1300A
Die sprichwörtliche Yamaha Qualität
Yamaha Mechaniker sind bestens ausgebildet und benutzen modernste Werkzeuge und Hilfsmittel, um eine optimale Service-
Qualität für Ihr Yamaha Produkt sicherzustellen. Deshalb empfehlen wir stets einen Yamaha Vertragshändler aufzusuchen,
wenn es um Service und Wartung geht.
Yamaha Original Ersatzteile und Zubehörprodukte sind speziell für das jeweilige Yamaha Fahrzeug entwickelt, abgestimmt und
getestet. Yamaha empfiehlt Yamalube® Öl, unsere eigene Produktpalette mit den besten Ölen und Pflegeprodukten für Ihre
Yamaha. Sie garantieren unter allen Einsatzbedingungen die größtmögliche Leistungsfähigkeit.
Neben funktionellen und modischen Zubehörprodukten bietet Yamaha eine Kollektion hochwertiger und innovativer
Fahrerbekleidung an, die sich durch hohen Tragekomfort und maximale Sicherheit sowohl im Gelände als auch auf der Straße
auszeichnet. Ein umfangreiches Angebot an Freizeitbekleidung ist ebenfalls Bestandteil des Yamaha Programms. Weitere
Informationen finden Sie unter:
Silver Tech Midnight Black
FJR1300A
Yamaha Motor Deutschland GmbH
Postfach 210653
D-41432 Neuss
Tel. 02131/2013-0
Fax. 02131/2013-300
Tragen Sie stets einen Helm, Augenschutz sowie Sicherheitsbekleidung. Yamaha möchte, dass Sie immer
sicher fahren, andere Fahrer respektieren und die Umwelt schonen. Yamaha behält sich das Recht vor,
technische Daten, Ausstattungsmerkmale und Farben seiner Produkte ohne vorherige Ankündigung zu
ändern. Sie können auch gemäß bestimmter Voraussetzungen und Verhältnisse variieren. Für weitere Details
kontaktieren Sie bitte Ihren autorisierten Yamaha-Vertragshändler.
Über lieferbare Farben informiert Sie Ihr Yamaha Vertragshändler
Motor
Motortyp Flüssigkeitsgekühlt, 4-Takt, DOHC, Nach vorn geneigter
Reihen-4-Zylinder
Hubraum 1.298 ccm
Bohrung x Hub 79,0 mm x 66,2 mm
Verdichtung 10,8 : 1
Leistung 105,5 kW  (143,4PS) bei  8.000
Drehmoment 134,4 Nm  (13,7 mkp)  bei  7.000  /min
Schmierung Nasssumpf
Gemischaufbereitung Elektronische Benzineinspritzung
Kupplung Ölbad, Mehrscheiben
Zündung Transistor
Startsystem Elektrisch
Getriebe sequentielles Getriebe, 5-Gang
Sekundärantrieb Kardanwelle
Fahrwerk
Rahmenbauart Aluminium, Brückenrohrrahmen
Federung vorn Teleskopgabel, Ø 48 mm
Federweg vorn 135 mm
Lenkkopfwinkel 26º
Nachlauf 109 mm
Federung hinten Über Hebelsystem angelenktes Federbein mit verstellbarer
Federvorspannung
Federweg hinten 125 mm
Bremse vorn 2 Scheiben, Ø 320 mm
Bremse hinten 1 Scheibe, Ø 282 mm
Reifen vorn 120/70 ZR17M/C (58W)
Reifen hinten 180/55 ZR17M/C (73W)
Abmessungen
Gesamtlänge 2.230 mm
Gesamtbreite 750 mm
Gesamthöhe 1.450 mm
Sitzhöhe 805 mm
Radstand 1.545 mm
Bodenfreiheit 130 mm
Gewicht, fahrfertig, vollgetankt 291 kg
Tankinhalt 25 Liter
Öltankinhalt 4,9 Liter